7.28
E4.28
R4.28 28 28
3D-CAD, Konfiguratoren, PDF www.igus.de/de/E4.28
E4.1 Serie E4.28 Einführung Vorteile
Wann nehme ich Serie E4.28:
Wenn eine robuste E-Kette®/E-Rohr mit
28 mm Innenhöhe gewünscht ist

Innenhöhe
Serie / Bauform
Bestellschlüssel für alle Typen Dimensionierung
E4.1 Serie E4.28 Lieferprogramm Standard
igus® GmbH 51147 Köln | Tel. +49- (0) 22 03-96 49-800 Fax -222 | info@igus.de | www.igus.de
E-Rohre | Beidseitig aufklappbar | Serie R4.28 geschlossen
Lieferbare Biegeradien R [mm] 075 | 100 | 125 | 150 | 175 | 200 | 250
Art. Nr. mit gewünschtem Wert des Radius (R) ergänzen z.B. R4.28.100.100.0
Wann nehme ich geschlossene E-Rohre: Guter Schutz der Leitungen gegen Verschmutzungen aller Art
Beidseitig zu öffnen: Im Innenradius können die Böden an beliebiger Stelle entnommen werden, im Außenradius
kann der Deckel zusätzlich aufgeklappt werden Optional HT-Version, Schutz gegen heiße Späne bis 850°C
180°
Bi
[mm]
40
50
62
70
75
87
100
125
Bi
[mm]
150
175
200
225
250
275
300
ES4 –
ES4 RS4
ES4 –
ES4 –
ES4 RS4
ES4 –
ES4 RS4
ES4 RS4
ES4 RS4
ES4 RS4
ES4 RS4
ES4 RS4
ES4 RS4
ES4 –
ES4 RS4
040.
050.

Anschlusselement Festpunkt
(gerade Gliederanzahl)
Bestellbeispiel starr
Komplettsatz
gerade Anzahl
Breiten-Index
Serie
Für starre Verbindungen
Für hohe Beschleunigungen
Universell montierbar
Korrosionsbeständig
Option: Gewindebuchsen auf Anfrage
(KMA = Kunststoff-Metall-Anschlusselement)
KMA starr | Rundumbefestigung. Ideal für hängende und stehende Anwendungen!
E4.1 Serie E4.28 Anschlusselemente KMA starr
Mitnehmer
Festpunkt
Festpunkt Mitnehmer Ansicht
KMA frontal
7.38
E4.28
R4.28
S
D2S/2 S/2
R
K2
H
R
I
H
2
R 055 063 075 100 125 150 175 200 250
H
2
152 168 192 158 158 158 158 158 158
D
2
+25 122 130 142 350 490 530 665 730 935
K
2
265 290 330 598 782 920 1104 1242 1610
Mitnehmer Festpunkt
Alle weiteren Speziallösungen für lange Verfahrwege mit Bestellmöglichkeiten ab Seite 9.76
E4.1 Serie E4.28 Einbaumaße Lange Verfahrwege
Führungsrinne mit Gleitschiene Führungsrinne ohne Gleitschiene
Gesamtlänge Führungsrinne
Die Lösung für lange Verfahrwege - Hier wird die E-Kette® Ober- auf Untertrum gleitend in einer Führungsrinne einge-
setzt. Wir empfehlen die Projektierung einer Anlage ab 100 m Verfahrweg von unseren Technikern ausführen zu lassen.
(Bei Verfahrwegen zwischen 5,0 m und 10 m empfehlen wir eine größere freitragende E-Kette®.)
Weitere Informationen Konstruieren, ab Seite 1.16
Gleitende Anwendungen | Für lange Verfahrwege
ab 10 m bis max. 200 m. Kettenlänge = S/
2
+ K
2
3D-CAD, Konfiguratoren, PDF, Anwendungen www.igus.de/de/E4.28
H
2
= Einbauhöhe (bei heruntergesetztem Mitnehmer)
D
2
= Überstand bei langen Verfahrwegen, gleitend
K
2
= Zuschlag (bei heruntergesetztem Mitnehmer)
R = Biegeradius
S = Verfahrweg
S/2= halber Verfahrweg
27
11